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Utses att justera Khashayar Farmanbar  

Justeringsdatum 17 december 2015 Paragrafer 59 - 64 

   
Underskrifter Sekreterare  
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 Ordförande  

  Mats Gerdau 

 Justerande  

  Khashayar Farmanbar 
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BEVIS OM ANSLAGSDAG 

Kommunstyrelsens verksamhetsutskotts protokoll är justerat 

Justeringen har tillkännagivits genom anslag 

 

Sammanträdesdatum 15 december 2015 

Anslaget sätts upp 18 december 2015 

Anslaget tas ned 11 januari 2016 

Förvaringsplats för protokollet Nacka stadshus 

 
Underskrift  ...........................................................................  
 Liselotte Lexén 

Utdragsbestyrkande 
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§ 59 

Anmälningar 

Beslut 

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott noterar anmälningarna till protokollet. 

Anmälningar KSVU 2015-12-15 

Ärende 

Beslut från Skolinspektionen ang anmälan 

om skolsituation i Neglinge skola  

Beslut från Förvaltningsrätten ang placering 

av elev 

Yttrande till Skolinspektion om anmälan ang 

kränkande behandling vid Sågtorpsskolan 

 
- - - - - 
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§ 60 

Delegationsbeslut 

Beslut 

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott noterar delegationsbesluten till protokollet. 

Delegationsbeslut KSVU 2015-12-15 

Ärende Beslutsfattare 

Förändring av beslutsattestanter inom 

Välfärd samhällsservice 

Anette Böe, produktionsdirektör 

Förändring av beslutsattestanter inom 

Välfärd skola 

Einar Fransson, produktionsdirektör 

 
- - - - - 
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§ 61 KFKS 2015/786-003 

Rutin för anmälan till huvudman vid kränkande 

behandling och diskriminering inom förskolor, skolor 

och annan pedagogisk verksamhet 

Beslut 

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

 

Kommunstyrelsen antar föreslagen rutin för anmälan till huvudman vid kränkande 

behandling och diskriminering inom kommunala skolor, förskolor och annan pedagogisk 

verksamhet. 

 

Ärende 

Bestämmelser i diskrimineringslagen och skollagen förbjuder diskriminering och kränkande 

behandling. Huvudmannen ska alltid informeras när rektorn eller förskolechefen får 

kännedom om att ett barn eller en elev känner sig utsatt för trakasserier eller kränkande 

behandling. För att huvudmannen ska vara informerad är det viktigt att det finns 

fungerande system för rapportering och kommunikation om detta mellan förskolan/skolan 

och huvudmannen. Utifrån detta ansvar föreslås att rutiner för kränkande behandling antas 

för kommunens kommunala förskolor, skolor samt annan pedagogisk verksamhet. 

 

Goda rutiner för rapportering och uppföljning är viktiga verktyg för förskolor och skolor 

för att kunna arbeta med en nolltolerans vad gäller kränkande behandling. Detta arbetssätt 

ligger i linje med barnkonventionens stadganden om respekt för barns rättigheter och att de 

ska slippa diskriminering samt har rätt att komma till tals i frågor som angår dem. 

 

Handlingar i ärendet 

Välfärd skolas tjänsteskrivelse den 30 november 2015 

Rutin för kränkande behandling inom kommunala skolor, förskolor och annan pedagogisk 

verksamhet.  

 

Beslutsgång 

Verksamhetsutskottet beslutade i enlighet med Välfärd skolas förslag. 

 
- - - - - 
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§ 62 KFKS 2015/804-001 

Omorganisation arbetsmarknadsinsatser och 

nedläggning av Arbetscentrum 

Beslut 

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutar att ärendet överlämnas till 

kommunstyrelsen och att handlingarna kompletteras med en konsekvensanalys. 

Ärende 

Uppdragen och därmed omsättningen för enheten Arbetscentrum inom Välfärd 

samhällsservice har minskat under de senaste åren. Den exakta omfattningen och 

utformningen på arbetsmarknadsuppdragen från arbets- och företagsnämnden de 

kommande åren är inte klar och förhandling pågår. Inför 2016 är det klart att omfattningen 

på uppdragen är så låg att det inte är effektivt att organisera dem inom en enhet som endast 

arbetar med arbetsmarknadsuppdrag. 

 

Kvarvarande uppdrag som finns inom Arbetscentrum kan organiseras inom övriga enheter 

inom Välfärd samhällsservice. Detta beräknas leda till ekonomiska effektiviseringar samt 

skapa möjligheter till att utveckla tjänster och erbjudanden inom arbetsmarknadsområdet 

tack vare synergier med övrig verksamhet. Förändringen leder till effektiviseringar och 

minskad ekonomisk risk genom att uppdragen fördelas inom Välfärd samhällsservice.  

 

Handlingar i ärendet 

Välfärd samhällsservice tjänsteskrivelse den 2 december 2015 

 

Yrkanden 

Sidney Holm (MP) yrkade, med instämmande av Khashayar Farmanbar (S) och Mats 

Gerdau (M), att ärendet överlämnas till kommunstyrelsen och att handlingarna 

kompletteras med en konsekvensanalys. 

 

Beslutsgång 

Verksamhetsutskottet beslutade i enlighet med Sidney Holms yrkande. 

 

Protokollsanteckningar 

Louise Ollivier (MP) lät anteckna följande för Miljöpartiets verksamhetsutskottsgrupp. 
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Arbetscentrums verksamhet spänner över flera områden på en, i de flesta fall, 

konkurrensutsatt marknad. Det är även den enda utföraren av denna verksamhet som drivs 

i kommunal regi. 

Målgruppen för Arbetscentrums verksamhet är medborgare som av olika anledning är i en 

utsatt situation och som har önskemål om att stödet för den egna utvecklingen återfinns 

inom kommunen. Kommunalt driven verksamhet är för många en garant för att bli sedd 

som kommuninvånare och inte endast som en kund i en utsatt situation. 

Omorganisationer skapar oro i all verksamhet, speciellt gäller det när verksamheten styckas 

upp för att bli mer effektiv. När omorganisationer i sker i verksamheter som arbetar nära 

medborgare i utsatta situationer är det av stor vikt att förändringen sker på ett respektfullt 

sätt för alla parter. Kommunen behöver ha trygga medarbetare som kan möta 

medborgaren. Kommunen behöver även ha en verksamhet som attraherar rätt kompetens 

med väl motiverade medarbetare.  

Den planerade omorganisationen och splittringen av Arbetscentrum verkar ske i ett alltför 

snabbt tempo för den verksamhet som drivs. Utöver detta har det varit stora 

omorganisationer under 2015 inom Arbets- och företagsnämndens ansvarsområde i en 

situation när Nacka kommun tar emot ett mycket stort antal nyanlända invandrare.  

Miljöpartiet ser med oro att ytterligare en omorganisation och splittring inom AFNs 

ansvarsområde ger följdeffekter av att kompetensen försvinner från arbetsgivaren. Detta 

kan medföra att en redan utsatt målgrupp inte får tillgång till den kompetenta och 

motiverade personal den har behov av.  

Vi ser ett behov av att dra ner på takten i omorganisationerna inom AFNs verksamhet för 

att skapa arbetsro och möjlighet till reflektion över möjlig utveckling av verksamheten i ett 

längre perspektiv.” 

 

Maria Raner (S) lät anteckna följande för Socialdemokraternas verksamhetsutskottsgrupp. 

 

”Förslaget innebär att Nacka kommun ska lägga ner arbetscentrum som är en 

välfungerande och viktig verksamhet för att nå personer som under lång tid har haft svårt 

att komma in på arbetsmarknaden. Den moderatledda alliansen har systematiskt 

särbehandlat Arbetscentrum negativt, just p.g.a. att den är en kommunal verksamhet. 

Arbetscentrum har hindrats från att konkurrera på lika villkor som de privata alternativen 

med hänvisning till att det är en kommunal verksamhet. Samtidigt har budgeten minskats 

under pågående verksamhetsår flera gånger. Det kan liknas vid att bryta mot ett finansiellt 

ingånget avtal med ett privat alternativ. Beslutet som föreslås är så snabbt påkommet och 

illa förberett, att det väcker frågetecken om hur mycket kontroll alliansen har över 

kommunens drift. Det verkar snarare som att Arbetscentrum efter denna negativa 

särbehandling, har insett att det inte är möjligt att driva verksamheten vidare. 

Delar av verksamhetens arbete är juridiskt sett strikt kommunens ansvar och får inte läggas 

ut på privata anordnare. Det förslag som föreligger innebär att verksamheten ska läggas ner 

i förhoppning om att en förhandling i framtiden ska ge svar på hur kommunen ska kunna 

klara av sina åtaganden. Det duger inte. Från socialdemokratiskt håll är vi tydliga på två 
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punkter. 1: Likvärdighet och konkurrensneutralitet måste råda mellan privata alternativ och 

kommunala, den här typen av smygprivatisering ger inte goda resultat för medborgarna och 

är ett slöseri med skattepengar. 2: Ett välförberett och trovärdigt alternativ måste 

presenteras innan styrelsen med anständigheten i behåll kan beslut om att lägga ner en 

välfungerande verksamhet.” 

 

Mats Gerdau lät anteckna följande för Moderaternas verksamhetsutskottsgrupp. 

 

”Alliansen har de senaste åren utökat de kommunala insatserna för att personer som står 

långt från arbetsmarknaden ska få jobb. 2014 kostade den ansvariga nämndens (AFN:s) 

insatser 29 Mkr och budgeten för 2016 ligger på 33 Mkr. Insatserna styrs i allt större 

utsträckning via kundval där den enskilde själv väljer vilken jobbexpert man ska få hjälp av. 

Det är en framgångsrik och flexibel modell som hjälpt många till jobb. Vi konstaterar att 

den kommunala produktionen har minskat i omfattning, vilket är beklagligt. Samtidigt 

måste det självklara syftet med insatserna vara att arbetslösa ska få jobb, inte att garantera 

att en (kommunal) anordnare får många uppdrag, vilket är den Socialdemokratiska 

lösningen.”  

 
- - - - - 
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§ 63 Dnr KFKS 2015/693-020 

Statsbidrag för höjda löner till lärare och vissa andra 

personalkategorier 
Yttrande till regeringen 

Beslut 

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutar att anta föreslaget yttrande med undantag 

av de delar som handlar om att statsbidraget ska fortsätta vara ett separat statsbidrag. 

Nacka kommun förordar färre öronmärkta statsbidrag och att mer pengar i stället ska 

fördelas i den generella statsbidragspåsen eftersom det ger störst flexibilitet och bäst 

möjligheter att nå målen. 

 

Följande justering görs också i 1:a styckets 3:e mening. 

  

”Nacka kommun delar uppfattningen att lönen är viktigt för öka attraktiviteten för 

läraryrket och välkomnar riktade statsbidrag som kan bidra ytterligare till en positiv 

löneutveckling för lärare och andra personalkategorier.”  

 

Detta yttrande antas av kommunstyrelsens verksamhetsutskott med stöd av punkten 2 i 

kommunstyrelsens delegationsordning. 

 

Ärende 

Utbildningsdepartementet har utarbetat förslag om ett statsbidrag för höjda löner till 

särskilt kvalificerade lärare och vissa andra personalkategorier. Syftet med förslaget är att 

bidra till att höja status på läraryrket och därmed i förlängningen bidra till högre 

kunskapsresultat i skolan.  

 

Promemorian innehåller förslag om en ny förordning som föreslås träda i kraft den 22 mars 

2016. Regeringen har i budgetpropositionen för 2016 föreslagit att 1,5 miljarder avsätts för 

ändamålet från och med halvårsskiftet 2016 och beräknar därefter 3 miljarder kronor per år 

från och med 2017 och framåt.  

 

Handlingar i ärendet 

Välfärd skolas tjänsteskrivelse den 3 december 2015 

Förslag till yttrande 

Promemoria – Statsbidrag för höjda löner till lärare m fl 
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Yrkanden 

Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av att Gunilla Grudevall-Steen (L), Jan-Eric 

Jansson (KD) och Hans Peters (C), att verksamhetsutskottet antar Välfärd skolas förslag till 

yttrande med undantag av de delar som handlar om att statsbidraget ska fortsätta vara ett 

separat statsbidrag. Nacka kommun förordar färre öronmärkta statsbidrag och att mer 

pengar i stället ska fördelas i den generella statsbidragspåsen eftersom det ger störst 

flexibilitet och bäst möjligheter att nå målen. 

 

Följande justering görs också i 1:a styckets 3:e mening. 

”Nacka kommun delar uppfattningen att lönen är viktigt för öka attraktiviteten för 

läraryrket och välkomnar riktade statsbidrag som kan bidra ytterligare till en positiv 

löneutveckling för lärare och andra personalkategorier.”  

 

Khashayar Farmanbar (S) yrkade, med instämmande av Sidney Holm (MP), bifall till 

Välfärd skolas förslag. 

 

Sidney Holm yrkade, med instämmande av Khashayar Farmanbar, följande tillägg direkt 

efter 2:a stycket på första sidan i förslaget till yttrande. 

 

”Goda elevresultat skall också kunna bedömas utifrån elevgruppens och skolans 

socioekonomiska förutsättningar.” 

 

Beslutsgång 

Med avslag på Khashayar Farmanbar yrkande beslutade verksamhetsutskottet i enlighet 

med Mats Gerdaus yrkande. 

 

Verksamhetsutskottet beslutade avslå Sidney Holms tilläggsyrkande. 

 

Reservationer 

Sidney Holm reserverade sig mot beslutet för Miljöpartiets verksamhetsutskottsgrupp och 

ingav följande. 

 

”Idag är det inte alltid helt lätt att locka kvalificerade lärare med extra kompetens till skolor 

i områden med sämre socioekonomiska förutsättningar. Det är alltid lättast att nå ”goda 

elevresultat” i skolor i segregerade medelklassområden och, därmed också lättare för en 

lärare att där få en bättre löneutveckling. Allting är relativt och i en skola med sämre 

förutsättningar kan ett OK elevresultat vara mycket bättre än bara ett gott elevresultat i en 

”redan bra” skola. Vi i Miljöpartiet anser därför att goda elevresultat måste kunna bedömas 

utifrån elevgruppens och skolans socioekonomiska förutsättningar och därmed premieras i 

det särskilda lärarlönelyftet.  
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Miljöpartiet i Nacka är egentligen inget stort fan av riktade stadsbidrag men i det här fallet 

är det ett viktigt verktyg för att snabbt kunna styra pengar direkt till höjda lärarlöner. Höjda 

lärarlöner och bättre karriärmöjligheter är en nödvändig del för att bryta den dåliga spiral 

för skolan och läraryrket som accelererade under den tidigare Alliansregeringen.” 

 

Khashayar Farmanbar reserverade sig mot beslutet för Socialdemokraternas 

verksamhetsutskottsgrupp. 
 
- - - - - 
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§ 64 

Övriga frågor 

Beslut 

Det fanns inga övriga frågor på mötet. 
 
- - - - - 
 


